REPUBLIKA E SHQIPERISE

_ BASHKIA LEZI_;E
KESHILLI I BASHKISE LEZHE .~

Nr. £8I Y pro. Laiigue 24 . O3 2

VENDIM

Nr. 14, Daté 25. 02. 2026

Pér njé shtes¢ né VKB nr.113, daté 15.12.2025 “Pér miratimin e PBA-s& 2026-2028
dhe Buxhetit Vjetor 2026

N& mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjes Vendore”, i ndryshuar; t& ligjit nr.68, datg
27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar; t& ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar; t& Udh&zimit t& Ministrit t&
Financave dhe Ekonomisé nr.9, daté 20.03.2018 “Pér progedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”; dhe
1€ shkresés s& Ministrisé s& Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale nr.592/ 1, dat€ 30.01.2026 “Transferim
fondesh pér financimin e shérbimeve t&é pérkujdesit né nivel qarku dhe bashkie”, me propozim t&
Kryetarit t& Bashkisé, Késhilli i Bashkisé Lezhé:

Vendosi:

1. Miratimin e njé shtese né Buxhetin e Bashkisé pér vitin 2026 né:
= Gr.13, Prog.10430, Kap.1 Art.606 né shumén 2,744,443 leké. Kodi i Produktit 91307AH.

2. Miratimin e pérdorimit t& fondit t& akorduar né: 7

= Gr.13, Prog.10430, Kap.01, Art.606 né shumén 2,744,443 lekg, pér mbulimin e shpenzimeve pér
paga né shumén 1,845,240 leké, pér sigurime shogérore dhe shéndetésore né shumén 308,155 leks, pér
Honorare 480,700 leké dhe trajnime pér stafin e projekteve né shumén 110,348 leké&, konkretisht pér
projektin:
a- “Tungjatjeta jet¢” fondi i akorduar t& pérdoret pér paga né shumén 926,880 lek&, pér sigurime
shogérore e shéndetésore né shumén 154,789 leké dhe trajnime pér stafin né& shumén 90,331 leké.
b- “Ofrimi i shérbimeve komunitare multifunksionale pér kategorité né nevojé” fondi i akorduar t&
pérdoret pér paga né shumén 918,360 leké, pér sigurime shogérore e shéndetésore né shumén 153, 366
leké, pér Honorare 480,700 leké dhe trajnime pér stafin e projektit né shumén 20,017 leké.

3. Pér zbatimin e vendimit ngarkohen Drejtoria e Shérbimit dhe Kujdesit Social, Drejtoria e Financés
dhe Buxhetit.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55, pika 6, ¢ ligjit nr.139/2015 “P&r Vetéqgeverisjen Vendore™.
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Nr. 97/2[2 Prot. Lezhe, mé 09 . 032026

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE

Pér Dijeni : KRYETARIT TF, BASHKISE LEZHE

Bazuar né neninlé6 pika 2 gérma “b“t¢ ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut” i ndryshuar ; ligjin nr.139/2015%Pér vetéqeverisjen vendore“ i ndryshuar; ligjin
nr.68.daté 27.04.2017“Pér financat e vetégeverisjes vendore® i ndryshuar; ligjin nr.9936, dat&
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé“ i ndryshuar ;
si dhe n& Udhézimin e Ministrisé s& Ekonomisé dhe Financave nr.9 ,dat€ 20.03.2018 ”Pér
procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit
nr.14, daté 25.02.2026“P&r njé shtesé né VKB-né nr.113 ,daté 15.12.2025 “ Pé&r miratimin e
programit buxhetor afatmesém 2026-2028 dhe buxhetit vjetor 2026,

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhe Pretekti.lezhefimb.gov.al tel.&fax.0215 22 202




